¶ Ut p̄ postulationē aliq̄d ius ac
grat postulato. Re. s̄m pa.in.c.bone el.
ij. extra eo. q̄ postulatō est pre-
sentata romano p̄fici: n̄ p̄t postu-
lates ab ea recedere & aliū eligere 'vel
postulare. Sz dicit postulatēs expecta-
re iudicū pape sup amittēdo vel ipro-
bādo illā postulatiōe. Et idē dicunt
doc. cū p̄tāt alteri superiori q̄ p̄t illā
admittere. Qd plz Pa. ex idētitatē
rōnts. ne. s. p̄trariū agēdo videātur illu-
dere supiori. Et ex hoc insertur a con-
trario sensu q̄ anieq̄ postulatō sit p̄-
sentata supiori. p̄t postulatēs. variatō
re iusto postulato. Adeo q̄ dicit Inn.
& sequitur cōter doc q̄ nūc missus
ad postulationē presentandā superio-
ri. p̄t reuocari aniq̄ postulatō sit p̄-
tata: tñz q̄ sufficit q̄ reuocatio p̄uenit
ad ipm nūclum vel ad procuratōrē tñc
ex q̄ postulatō nō ē p̄fitata: admittit
variatō. Et ex hoc habes vnā dñtaz q̄
ad facultatē variādi iuste postulatiōe
& electiōe. Nā in electiōe admittit
variatō post publicatiōnez scrutinij.
vt in.c. publicato de elec. Sz i postu-
latōe admittit variatō. Et tñz scrutinij
sit publicatiō & postulatō ide sit
secuta. Satis ē.n. q̄ nō sit supiori p̄n-
tata. Rō dñuersitatis est: q̄ p̄ postula-
tionē nullū iusacgris postulato: cū sit

inhabiliſ. vñ nō h̄z ve q̄ querat nēc
superior p̄t q̄ querit: ex quo sibi nō est
facta p̄fitatio. Et ex p̄dictis p̄t aliquid
inferri. q̄ q̄s p̄t sepe variare atq̄z al-
teri sit ius q̄situ. Secus si ius est alte-
ri q̄situ vt in electiōe. & in hoc casu h̄z
locū regula mutare de re. turis lib. vi.
Idē habes p̄ Pa. in.c. cū iter. de elec.
q̄ grā nō renocatur q̄n ius est alteri q̄
situ: Secus si non est queſitū. Limitat
tū Pa. dcm̄ correlariū dices q̄. si supe-
rior. & postulatēs cōuentūt admittit
variatō: et si postulatō sit p̄fitata su-
perior nec, habet postulatus de quo
conqueratur: cum ius non sit sibi
queſitum.

C Quid aut̄ si fecisset aliquis expēſas 10
plerit̄z cū p̄tēnsu postulatiū. nūq̄d pos-
sit illas repeterē secuta variatiōe. In-
no. & cōter doc. sequētes dicit q̄ nō
q̄r cū nō h̄ret ius fecit illas sine nota
ambitōis. Et no. bñ h̄ dicit. facit. n.
ad.q. Almīcīs tu⁹ expēdit aliq̄d simo-
niace vi ibi p̄ferret certū hñfictū. nū
qd possit a te illas expēſas repeterē
Bicēdū q̄ nō: q̄r iuste illas fecit. nec
et h̄ret actiōe mādati: si tu mādasse
illi vt illas expēſas facerē: q̄r ex turp̄
mandato nō orit actio. vt in.l. li remu-
nerādi. h̄. rei turp̄. ff. mandati. Sz re-
spectu expēſas postulati. vide qd no.
in.c. cupiētes. de elec.li. vi. Et distingue
vi ibi Bic. th. li. ij. quo ad expēſas tñ
p̄trariū & format. q̄. Donec q̄ canonis-
ci postulanerūt aliquēz q̄ p̄parauerit
sarcinulas suas & emite equos vt iacet ro-
mā & fecit maxima expēſas. & postea
canonici dixerūt sibi Almīcīs n̄ eas. ro-
mā nos mutauim̄ p̄positū & elegim̄
alii nūq̄d poterit repeterē ab illis ex-
pēſas illas & p̄cludit q̄ sic q̄r si potue-
rūt mutare p̄filiū i alteri p̄fuditū. vt
in.d. regla mutare. & dicit hoc tenere
pe. d sap. extra.e.c.pe. & Jo. xl. di. h. Sz
alib. & plz dicit q̄ si postulatēs aniq̄z
electō sit p̄tata eligatvē postulatē alid
lz teneat electio. si in fecerūt euz ordi-
nari tenēt ad iteresse. si pp postulatōz
ex p̄fuit ordinatus. & p̄t eos quenire

ve el puidicat v bñficio quicclvi. extra
v iurepa. pastoralis. et h vñ sentire gl.
extra eo.c.bõe.el pmo. Sz Pa . dicit
q hoc doc.nõ approbat. qz illud.c.pa
storalis loquit pñtato a parono . cui
acgris ius ex pñtatiõe. Sz nos loqui/
mū in postulato cui nullu ius acqui/
ritur cū sit inhabilis. Sz posset salua/
ri.glo. quo ad istos postulatões vt si se
cerunt aliquē ordinari : vt cu eligeret
et postmodu ipso ordinato altu elege/
runt:tz tamē ista electio. cuz nullu ins/
titilli acgris. Sz isti sic eligētes pot/
erunt cōueniri vt puidicat prio v stipé/
dio ppetenti. vt habeat vñ vinere pos/
sit:ex qno fecerūt cuz ordinari. et hoc
voluit glo.in.d. h.sed aliud.

IIC Est et alius modus puidicdi eccl/
eys vacantib vltra duos modos iā de/
ctos.nā prim ē p electionez. Scds p
postulationē:qz eē zcors. et postiz ē
pñtata superiori nō lz postulatib resili/
re. Terti ē p noiationē. qz eē solen/
nis et fz Host. fit qn duo vel tres qui
sūt excellētores i capi. vel alibi noian/
tur pape. et petis p collegiū. vt papap
uidicat ecclie v altz illop. et p hāc no/
iationē quodamō ius acgris noiat
nec pñl noiantes receder a noiatione
postiz facta est superiori. Sicut dici/
mus in postulazione. et p pte postula/
tio fit de uno.noiatto vero de plurib
et hoc de noiatõe solēni que fit vt di/
ctu est.nā est qdā nominatio non sole/
nis.s. qn ante scrutinū fidem allig/
minatur inter canonicos tanç bon²
et sufficiens. Ita tñ noiatio non tri/
buit sus notato. sed soli proponitur i
collegio. vt elgatur. si placet collegio.

IIIC Utru ep̄s postulatus debeat con/
sentire. s. sm Jo.an.de ep̄s postulat²
ad altā ecclie sic debet respondere.
nec consentio:nec dissentio : sed i hoc
voluntati.d.pape me suppono.

IIIIC An alt cardinalis eligit vel postu/
lat. s. sm Pa.i.d.c.bone. qz postulat.
nā cum sit ecclie romane alligatus
habetur liberu volatu. vñ sicut ep̄s nō
pōt eligit ad alia sedē. sed de postulari.

ta et cardinalis. Et hāc op̄i. et tentat
No.lz Ab. et egi.tenuerint h̄tū dicē/
tes qz cardinalis non ep̄s pōt eligit. et
pa. se refert ad notata in.c.ecclesia. et
ij. de elei. vbi qrit. an electus i cardinalia
le retineat priora bñficia. et distinguat
qz aut promotus i cardinalē hēat pri/
bñficiū curatū: vñ alia dignitatē inferio/
re seu officiū. et vacat ipso scō qz assu/
mis in cardinalalem. per.c. de multa v
pōde. Nam cardinalatus ē dignitas seu
officiū maximū. ergo p adeptione ip/
suis debent vacare bñficia curata pri/
us adeptis. vel dignitates: seu psonar i
superiores. Aut hēbat bñficia minora:
utputa canoniciatū. et illa nō vacant p
adeptionē cardinalat². et si exigeret
residentia. et hoc intelligo si p̄sbyero.
vel diacono cardinali. nam ep̄s cardina/
nals rōne ep̄atus pditus ipso scō oia/
priora bñficia. sicut statutum in. simpli/
ci ep̄o. extra deelec. cu in cunctis. q. cu
vero. aut querit nāqd pmot i cardina/
nalē possit de novo acgrere bñficia in
utilū. et puto qz nō si lñi curata. ar.d.
c.v multa. idē si essent minora bñficia
exigerent tñ residentia: qz non debet
offerri bñficia ei qui residere nō pōt.
Sed bñficia minora: residentia nō re/
grentia. poterit presbyter vel diacon²
cardinalis acgrere mero iure: inspe/
cta generali cōluetudie. Sed ep̄s car/
dinalis acquirere nō pōt. sicut nec ali/
us simplet ep̄s. Nā si perdit priora be/
neficia. vt in.d.c. cu in cunctis. fortius
non pōt de novo acquirere. qz turpi
eyctur ec. Hoc intellige nisi acquisi/
tio admittatur ex cu ratiobili. et Pa
nor. in.c. bone el primo extra eo. dicit
qz.c.de multa. fz locū lñ. et qatibus
cardinalibus. Et hoc quo ad mentez.
d.c. licet quo ad verba sec² fit: qz po/
tius debet vacare ipso facto vñus ep̄s
scopatus per adeptionez alterius: vel
cardinalatus:qz vacatis vñus archi/
diaconus per adeptionem alterius
dignitatis inferioris. nouissime vero
seruatur. vt episcopus promotus in
cardinalalem non perdat ipso iure ep̄le

scopatū. Immo retinet illā i tituli vt
pri⁹. nisi papa aliter disponat. et h⁹ qz
pleriqz p̄suluerūt qz dicit⁹. c. de multa
nō h⁹ locū in ep̄tibus et cardinali-
bus et fili⁹. vtde de h⁹. s. beneficium
primo. h. iij.

I4. **C**um quo aut supiore sit petendū ut
postulatio admittat. h. b. 3 Paner. i. c.
si. extra eo. post gl. qz aut postulat qz
i ep̄z. et tūc ad solū papā pertinet postu-
lationē admittere. aut sit postulatio ad
inferiores dignitates seu ecclias et tunc
ad eñ ad quē spectat postulatōis ad
missio. quia admissio postulatōis hēt
ut in p̄firmatiōis ut extra eo. c. i. Hoc
intellige dūmō apud istū cōfirmatorē
cōcurrat duo p̄mū qz possit dispēlare
in illa dignitate: rōne cut⁹ sit postula-
tio. Nā si nō p̄t dispensare: nō potest
postulationē admittere: cū ibi regat
dispēlatio. et iō si. canonici postularēt
in archidiaconū aliquē h̄stē. xvij. an-
nes dūtarat: nō poterit ab ep̄o petere
ut ista postulatio admittat. h. ad eum
als spectet p̄firmatio electiōis. Rō qz
sup isto defectu etatis nō p̄t ep̄s dis-
pensare ut in. c. vntco v̄ta. et quāl.
ii. vi. Scđo requiratur qz iste ad quez
spectat cōfirmatio sit ep̄s. Nā ut dicunt
doc. et originaliter fuit dictū. Inno. in
c. iij. de eo. qui sur. or. re. inferiores pre-
lati circa ep̄os nō p̄nt dispensare nisi
in casibus specificis eto permisissis.

PRedicatoꝝ. Scđendū qz officiūz pre-
dicatiōis oībus laicis est interdicū
extra d̄ here. sicut i vno. Itē nō d̄z ad-
mitti ad p̄dicāti qz dicit se p̄ visionē
missus a deo: nisi p̄bet sic. Mōyses p̄-
buit: m̄traculod p̄le. di. iij. re. vera. sus-
ficit iſi ad p̄bationē l̄rap̄ testimoniuꝝ
vñ nec clēns adūnit nisi mutatur.
extra d̄ here. cū ex iñucto. ep̄s v̄o vbi
qz p̄dicare p̄nt nisi ab alieno ep̄o i ei⁹
diocesi. ph̄ibeat. Null⁹ ah⁹ p̄t nisi ab
aplica sede v̄l ep̄o loci h̄c h̄c aucto-
riatē. extra de here. excōicanus.

I5. **C**um aut si p̄dicatoꝝ p̄diceret i p̄cō mor-
tali peccet mortali. Tho. in. iij. v̄r̄ d̄
cere qz sic. Quo iſi ad hoc sufficeret

contrito. h. actu tunc nō confitetur.

Cum aut fr̄es mēdicātes p̄slegiant 2
p̄ cle. dudū. v̄l sepul. possint libēt p̄dica-
re i plateis et alijs loci cōib⁹. h. qz sic et
v̄l ē tex. i. d. cle. dudū i. h. nos at et. j.
vbi d̄. Statutū et ordiam⁹ ut dictioꝝ
ordinū fr̄es i ecclias et locis eoz ac in
plateis cōib⁹ libere valeat clero et po-
pulo p̄dicare ac p̄ponere verbuz des.
illa hora dūtarat excepta. i qz locoz p̄-
lati p̄dicare voluerit corā se facet so-
lēniter. p̄dicerit: i qz p̄dicas cessabūt: p̄e
terqz si alio de prelatorū ipsorum volū-
tate p̄cesserit ac Inia sp̄lī. h. ibi.